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E w ange lia  r&a ^uroczystość św. T rójcy
zapisana u św. Mateusza w rozdz. 28, w. 18—20.

W on czas: Mówił Jezus do uczniów swoich: 
Dana Mi jest wszelka władza na niebie i na ziemi. 
Idźcie więc i nauczajcie wszystkie narody, chrzcząc 
je w imię Ojca i Syna i Ducha Świętego nauczając

je, by przestrzegały wszystkiego, cokolwiek wam 
przykazałem. A oto Ja jestem z wami po wszyst
kie dni, aż do skończenia świata.

Na dzień imienin
Jego Ekscelencji Najprzewielebniejszego Ks. Biskupa LanMtza.

W ostatnim numerze „Tygodnika Kościelnego1' powiadomiliśmy naszych drogich. 
Parafjan, że J. Ekscelencja Najprzewielebniejszy Ks. Biskup Laubitz przybywa w piątek, 
dnia 13 bm., do Bydgoszczy, ażeby udzielić Sakramentu Bierzmowania dziatwie szkol
nej, która w Zielone Świątki była u pierwszej Komunji św. Dziś możemy podzielić 
się jeszcze tą  radosną nowiną, że J. Ekscelencja obchodzi w dniu 13 bm., w dniu 
św. Antoniego, Swoje Imieniny.

Czujemy się nad wyraz szczęśliwymi, że danem nam jest, złożyć na tern m iej
scu Najdostojniejszemu Solenizantowi w dniu Jego Imienin najgłębsze wyrazy hołdu 
i synowskiego przywiązania oraz wyrazić nasze najszczersze życzenia zdrowia i ob
fitego błogosławieństwa Bożego w Jego tak wydajnej apostolskiej pracy dla dobra 
diecezji i zbawienia dusz. Przyobiecujmy, że w modlitwach naszych w tym dniu szczegól
nie pamiętać będziemy o J. Ekscelencji.

W im ieniu duchowieństwa parafjalnego i całej parafji
Bydgoszcz, dnia 13 czerwca 1930 r. ks. proboszcz Mieczysław Skonieczny.
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Miesiąc czerwiec poświęcony czci Najśw. Serca P. Jezusa
Przybądź codziennie

n a  n a b o że ń s tw a  z  w y s t. n a jś w . S a k r .,
które się odprawi o godz. 9 tej rano [po ostatniej mszy św.].

W tym miesiącu
rozpocznij regularnie uczęszczać do mieś. spowiedzi św. 

i do częstej Komunji św.
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Na odpust Trójcy Przenajświętszej.
Jest jeden Bóg, uczy nasza Wiara św., w trzech 

osobach, z których każda jest Bogiem prawdzi
wym; a temi są: Bóg Ojciec, Syn Boży, Duch św.; 
Bóg Ojciec jest sam przez się, jest początkiem 
obu osób drugich, Bóg Syn zrodzony od Ojca, 
Bóg Duch św. od Ojca i Syna pochodzi. W tych 
krótkich słowach można streścić tajemnicę Trójcy 
Przenajświętszej.

Tylko jeden jest Bóg, tak mówi Pismo św. 
Z polecenia Bożego Mojżesz poucza lud izraelski: 
„Wiedz, iż Pan sam jest Bogiem, a niemasz innego 
oprócz niego." (Deut. 4. 35) Prawdę tę, że ten 
jeden Bóg jest w trzech osobach, objawił nam 
sam Pan Jezus. On często nauczał o Bogu, swoim 
Ojcu, o sobie samym, jego Synu, który z Bogiem 
ma jednaką władzę, i o Duchu św., którego miał 
przysłać. W Ewangelji św. na uroczystość dzisiej
szą Pan Jezus znowu objawia tajemnicę Trójcy 
Przenajświętszej mówiąc: „Idąc tedy, nauczajcie 
wszystkie narody, chrzcząc je w imię Ojca i Syna 
i Ducha św. (Mat. 28, 18)v

Prawda o Trójcy Św. jest dla nas naj
głębszą tajemnicą, ale przyjmujemy ją w po
korze ducha, bo wiemy, że objawił nam ją 
sam Pan Jezus, Bóg prawdziwy.

„Wierzę w Ciebie, Boże żywy, w Trójcy jedyny 
prawdziwy; wierzę, coś objawił Boże, Twe słowo 
mylić nie może." Ten akt szczerej i gorącej wiary

odmawiajmy dziś w odpust Św. Trójcy, ażebyśmy 
umocnili wiarę w Trójcę Przenajśw. w sercach 
i duszach naszych. Gdy zaś wierzyć będziem y 
niezachwianie na ziemi i żyć będziemy po
dług tej wiary, wówczas po śmierci w niebie  
tajemnica ta Boża jaśniej przedstawi się  
oczom naszym. Tam bowiem będziemy mogli 
oglądać Pana Boga w Trójcy św jedynego, nie 
jak tu na ziemi przez zwierciadło i podobieństwo, 
lecz twarzą w twarz, jak nas uczy św, apostoł 
Paweł (I. Kor. 13,12).

W roku tym obchodzimy 1500-lecie śmierci 
św. Augustyna, wielkiego doktora kościoła. On 
to zagłębił się z największą miłością w poznaniu 
tajemnicy Trójcy Przenajświętszej. Nigdy jej nie 
ogarnął, bo ograniczony rozum ludzki objąć jej 
nigdy nie zdoła, ale pośród tych dociekań dusza 
jego rwała się do Boga, a usta jego wypowie
działy te pamiętne słowa; które po dziś dzień 
powtarzamy w głębokiem przekonaniu o ich praw
dzie niewzruszonej: „O Boże, dla Ciebie jestem  
stworzony, i niespokojne jest serce moje, 
dopóki nie spocznie w Tobie, oPanie.“ Niechże 
w uroczystość świętej Trójcy udzieli się duszom 
ten święty niepokój i niechże nas pobudzi wszyst
kich, ażebyśmy zawsze*kroczyli za światłem Wiary 
św., ażebyśmy szli drogą nadziei i szlakiem mi
łości, aż osięgniemy cel ostateczny: szczęście wieku
iste w niebiosach, gdzie oglądać będziemy chwałę 
Boga w Trójcy świętej jedynego.

Pierwszy Krajowy Kongres Eucharystyczny w Poznania
26. 6. do 29. 6. 30.

Stolica Wielkopolski przygotowuje w bieżącym 
miesiącu wspaniałe uroczystości, które mają zespo
lić wszystkie serca Polski, płonące ogniem mi
łości ku Bogu utajonemu w Najśw. Sakramencie.

Dlaczego wybrano Poznań? Liczne są ku 
temu powody. Wielkopolska jest przecież kolebką 
chrześcijaństwa w Polsce; na ziemi Wielkopolskiej 
najpierw stanęli misjonarze katoliccy, pierwsze 
runęły bałwany pogańskie. I odtąd do dziś Wielko
polska była ostoją i ostatnią nadzieją królów 
i zwierzchników Polski w walce około krzyża 
Chrystusowego.

Pierwszy Kongres katolicki w Polsce stać 
będzie pod znakiem Eucharystji. Coraz więcej 
poznajemy bowiem, że słusznie Kościół wskazuje 
na Hostję Przenajśw. jako centrum kultu katolic
kiego oraz jako filar wszelkich poczynań w zyska
niu dusz dla Chrystusa. Z Źródła nieprzebranej 
miłości Pana Jezuza utajonego w Przenajśw. Sa
kramencie czerpać mamy siły duchowe aż do 
zwycięstwa.

Program Kongresu zapowiada się wspaniale. 
Piękne kościoły poznańskie gościć będą nieprze
liczone rzesze wiernych. Na salę zebrań upatrzono 
wielką rotundę na terenach P. W. K. I ta sala 
napewno nie zdoła pomieścić wszystkich uczestni
ków Kongresu. Dlatego obrady toczyć się będą 
równocześnie aż w piętnastu sekcjach, kapłańskiej, 
emigracyjnej, misyjnej, charytatywnej, kobiecej, 
piśmiennictwa i prasy katolickiej, tercjarskiej, 
Apostolstwa Modlitwy, inteligencji,unijnej, akademi
ckiej, młodzieży żeńskiej, męskiej i akcji katolickiej.

Oprócz tego odbędą się cztery zebrania plenarne, 
adoracja nocna i wielka procesja z Najśw. Sakr.

Nabożeństwa odprawiać będą najwyżsi Dostoj
nicy Kościoła Katolickiego w Polsce, kazania i refe
raty przypadły w udziale osobom duchownym 
i świeckim, których nazwiska znane są w całej 
Polsce, a które z dumą wspomina zagranica katoli
cka. Niepodobno w ramach naszego pisma wy
liczyć cały program w szczegółach. Umiesz
czony jest w nr. 19 Przewodnika Katolickiego 
z dnia 11. 5. 1930 oraz w nr. 6 Pochodni Ligi 
Katolickiej.

Kochani Parafj anie! Należycie do naj większej 
parafji w Bydgoszczy, najliczniejszej w archidie
cezji gnieźnieńskiej. Godnie stanąć musimy w szere
gach tych, którzy zjeżdżają na apel naszego Naj
dostojniejszego Episkopatu do Poznania, aby tam 
udowodnić siłę katolicyzmu w Polsce. Utworzymy 
osobną grupę pod przewodnictwem naszej Ligi 
Katolickiej i wyruszymy tłumnie do Poznania, 
aby z sztandarami i transparentami w jaknaj więk
szej liczbie zareprezentować Bydgoszcz katolicką.

Śpiewamy tak często: „He minut w godzinie, 
a godzin w wieczności, tylekroć bądź pochwaloń, 
Jezus ma miłości" Poświęćmy więc, o ile warunki 
pozwolą, choć kilka godzin na chwałę Króla Eucha
rystycznego, Pana naszego i Polski całej.

Kto pragnie wziąść udział w Kongresie Eucha
rystycznym w Poznaniu, powinien w niedzielę 
15 czerwca po mszach św. zgłosić się w biurze para- 
fjalnem. Tam także można się dowiedzieć o warun
kach i udogodnieniach wyjazdu, zniżkach kolejo
wych, noclegach i utrzymaniu.

Zatem: kto może, na Kongres Euchary
styczny do Poznania!
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Uroczystość przyjęcia do pierwszej Komnnji św.
W pierwsze święto Zielonych Świątek byliśmy 

świadkami bardzo pięknej i do głębi wzruszającej 
uroczystości parafjalnej: dorocznym zwyczajem 
przystępowały dzieci do pierwszej Komunji św. 
Było ich tym razem 553, a więc zastęp większy 
niż w poprzednich latach. Dzieci zgromadziły się 
pod kierownictwem swoich pań nauczycielek i pa
nów nauczycieli na dziedzińcu szkoły św. Trójcy
0 godz. 8-mej. Poczem wyruszyły, poprzedzone 
przez bractwa i towarzystwa kościelne a pro
wadzone przez ks. Proboszcza w asystencji ducho
wieństwa parafjalnego do kościoła wśród dźwięków 
pieśni „Kto się w opiekę11 i wśród bicia dzwonów 
kościelnych. Po odśpiewaniu hymnu do Ducha św. 
Veni Creator celebrował ks. Proboszcz uroczystą 
mszę św. w asyście ks. Dąbrowskiego, jako diakona,
1 ks. Bobera, jako subdiakona, podczas której 
piękne pienia religijne wykonał nasz chór kościelny 
pod batutą p. Masłowskiego. Przed Komunją św. 
zwrócił się ks. Proboszcz do dzieci i przemówił 
do nich w serdecznych słowach. Nadszedł dla 
was, moje kochane dzieci, mówił ks. Proboszcz, 
dzień przez was dawno upragniony i naj
piękniejszy w życiu waszem, dzień waszej pierwszej 
Komunji św. Gość niebieski zawita pierwrszy raz do 
duszy waszej! Nie cesarz, nie król, nie biskup, nie 
aniół Boży, nawet nie Najśw. Marja Panna 
wstąpi do serca waszego, ale sam Pan Jezus, Bóg 
i Zbawiaciel nasz. Jaknajściślej połączy się z du
szami waszemi i uczyni w nich swoje mieszka
nie. „Kto pożywa Ciało moje i pije Krew moją, 
ten mieszka we mnie a ja wnim“. Pan Jezus 
w Komunji św. uświęci dusze wasze i doda wam 
siły i ochoty do dobrego, jak owemu nowoczes
nemu Tarzycjuszowi, który po przyjęciu pierwszej 
Komunji św. nie pozwrolił się nawet własnemu 
ojcu, niestety niedowiarkowi, nakłonić do kradzieży 
mimo poniewierki i bicia. I w wasze dusze moc 
Boża wstąpi w pierwszej Komunji św. i pomoże 
wam do zwalczania pokus i do wytrwania w do
brem i w cnocie. Teraz zwrócił się ks. Proboszcz 
do rodziców, wzywając ich, ażeby klejnotu nie
winności dziatek swoich, uświęconych pierwszy 
raz Chlebem Anielskim, strzegli jak źrenicy w oku. 
Po tych słowach odebrał ks. Proboszcz od dzieci 
uroczyste wyznanie wiary i ślubowanie wierności 
Kościołowi św. Nadeszła wreszcie święta i gorąco 
oczekiwana ehwila: odezwały się dzwonki mini
strantów, dziatwa upadła.na kolana, ks. Proboszcz 
odwrócił się od ołtarza i wśród niczem nie zmąco
nej ciszy, trzymając Hostję Przenajświętrzą nad 
złocistą puszką, wypowiedział słowa: Ecce Agnus 
Dei.. Oto Baranek Boży, który gładzi grzechy 
świata. Panie nie jestem godzień... Pochyliły się 
główki dziecięce jak złoty łan pszenicy, wargi 
szeptały, „Panie nie jestem godzien{dna)a, a potem 
szereg za szeregiem przy stępowały dzieci do 
Stołu Pańskiego i przyjmowały z rąk kapłańskich 
Przenajśw. Ciało i Krew Pańską z świętem drżeniem 
w duszy. Przepiękna i do głębi wzruszająca 
chwila! Po mszy św. liczne zestępy ojców i matek 
oraz rodzeństwa przystępowały do Stołu Pań
skiego, ażeby swoją Komunję św. ofiarować 
za swoje dzieci, swoich braciszków i swoje 
siostrzyczki. W ten sposób rodziny te najlepiej 
uświęciły uroczystość pierwszej Komunji swojej

dziatwy. Po zakończonej uroczystości rozdzielili 
księża dzieciom piękne obrazki na pamiątkę pierw
szej Komunji św.

Nakoniec należy wyrazić serdeczne podzięko
wanie Nauczycielstwu za gorliwe zaopiekowanie 
się dziećmi podczas całej uroczystości oraz człon
kom Kat. Tow. Robotników za utrzymywanie po
rządku w kościele.

Wam zaś, kochane dzieci, ślę na drogę życia 
waszego to serdeczne życzenie: Ciało Pana na
szego Jezusa Chrystusa niech strzeże dusz Wa
szych na żywot wieczny.

©koło Hostji Przenajświętszej.
Rozpoczął się dla parafji naszej okres pięk

nych uroczystości i świąt, w których corocznie 
składamy wieńce czci i chwały u stóp Tronu 
Eucharystycznego. Miesiąc czerwiec w tym roku 
szczególnie jest uroczysty. Dzień Zielonych Świąt 
był dla kilkuset rodzin parafji naszej wielkiem 
świętem eucharystycznem. Przeszło 650 niewin
nych dzieci przyjęło pierwszy raz Chleb Anielski 
do duszy swojej. Odpust św. Trójcy zgromadzi 
u Stołu Pańskiego wielką część tych, którzy udział 
brali w procesjach jubileuszowćch i pragną za
czerpnąć w Komunji św. z źródła łask Bożych. 
Ośrodkiem uroczystości będzie oktawa Bożego 
Ciała, którą tak wspaniale obchodzimy w Byd
goszczy. W niedzielę po Bożem Ciele pragniemy 
powiększyć chwałę Chrystusa-Króla wyprowadza
jąc Go w triumfalnej uroczystej procesji na ulice 
parafji naszej. Ci wszyscy, którzy nie będą w Po
znaniu na wspaniale się przygotowującym Kon
gresie Eucharystycznym, złączą się duchowo przez 
wielkie nabożeństwa, które w tym samym czasie 
odprawimy w naszym kościele. Codziennie zaś 
czcić będziemy Serce Boże, miłością ku nam gore
jące, przez ranne nabożeństwo do Serca Jezusowego.

My, kapłani wasi, Stróże Chrystusa, w Chlebie 
utajonego, cieszymy się ogromnie, że z wami 
możemy tak pięknie w tym roku obchodzić mie
siąc czerwiec. Apelujemy jednak do was kochani 
Parafjanie: dopomóżcie nam wedle sił, ażeby z tych 
wszystkich nabożeństw parafja nasza miała jak- 
największy, prawdziwy pożytek. Rozchodzi nam 
się o to, aby nietylko ci uczcili Pana Jezusa, 
którzy to codziennie czynią, pragniemy w tym 
miesiącu rozpalić prawdziwą miłością Chrystusową 
jaknaj więcej serc obojętnych i zimnych dla Jezusa.

Na wszystkich procesjach naszych Eucha
rystycznych powinni być obecni wszyscy wierni, 
którym czas i zdrowie na to pozwalają. Lecz nie 
wystarczy być tylko biernym uczestnikiem. Niech 
serca nasze śpiewają cześć i chwałę Panu. Dlatego 
wzywamy wszystkich do Stołu Pańskiego. 
Smutnym byłoby objawem, gdyby słowa Boże: 
„Przyjdźcie do Mnie wszyscy", przebrzmiały bez 
echa. Wszyscy .przystąpcie bez wyjątku w tym 
miesiącu do Komunji św.; nie tylko raz, ale co
dziennie ugoście Hostję Przenajświętszą 
w sercach waszych, a przykładem i słowem 
spowodujcie waszych przyjaciół i krewnych, aby 
z wami to samo uczynili. Niech nad tłumem 
zebranym w kościołach i na procesjach Bożego 
Ciała nie daremnie płyną słowa pieśni: „Nuż
królowie i pany i wszystkie ludzi stany upadajcie 
na kolana, uznawajcie swego Pana i Zbawiciela."
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Święto Drachen.
W niedzielę, 25 maja, obchodziły druchny 

zorganizowane w Stowarzyszeniach Młodych Polek 
swoje doroczne „Święto Druchen“, aby oddać hołd 
i cześć Królowej Korony Polskiej, wyrazić Jej 
swoją serdeczną miłość i zaczerpnąć siły do zdo
bywania tych cnót, jakie zdobiły serce Najśw. 
Marji Panny, patronki S. M. P.

Uroczyste nabożeństwo dla całego Bydgo
skiego Okręgu Młodych Polek odprawił w kościele 
Farnym ks. prof. Hanelt, patron okręgowy. Wy
głosił także od ołtarza okolicznościowe przemówie
nie, podnosząc zadania i nawołując do pracy zgo
dnej dla dobra Kościoła i Ojczyzny.

Podczas Mszy św. przystąpiły druchny wszyst
kich bydgoskich Stów. Młodych Polek do general
nej Komunji św.

Bezpośrednio po Mszy św. odbyła się w za
pełnionej po brzegi sali Domu Katolickiego przy 
Farze uroczysta akademja okręgowa, którą wy
pełniły zagajenie i okolicznościowe przemówienie 
prezeski okręgowej p. Dejanki, śpiewy, deklama
cje solowe i chórowe poszczególnych stowarzy
szeń. Głębokiej treści referat na temat: „Najśw. 
Marja Panna patronką S. M. P.“, wygłoszony przez 
prezeskę okręgową, został przyjęty z wielkim za
pałem i uznaniem. Występy zaś druchen darzono 
niemniejszemi oklaskami.

Wieczorem urządziły poszczególne stowarzy
szenia w obrębie swojej parafji wieczornice rodzi
cielskie. Nasze druchny urządziły w Domu Ka
tolickim na Wilczaku, na którą to wieczornicę ze
brali się bardzo licznie rodzice i goście.

Na program składały się przemówienie ks. Pa
trona Dąbrowskiego, deklamacje, przyjęcie nowych 
druchen, składanie przyrzeczeń, referat oraz przed
stawienie amatorskie. Hueznemi oklaskami na
grodzono referat prezeski druchny Matejanki pt.: 
„Śladem Marji", w którym zwróciła się do druchen 
z apelem, by pod sztandarem Marji służyły wier
nie Bogu i Ujczyźnie myślą, słowem i czynem 
zawsze i wszędzie, w każdej okoliczności, aż do 
końca życia. Najpiękniejszym momentem było 
przyjęcie licznego zastępu młodych druchen. Silne 
również wrażenie wywarło na obecnych uroczyste 
składanie przyrzeczeń.

Z pośród licznie zaprodukowanych utworów 
scenicznych na szczególne wyróżnienie zasługuje 
deklamacja chórowa pt.: „Hołd Królowej Korony 
Polskiej", pod udatną reżyserją drh. Białasikównej.

Całość wieczornicy wypadła wspaniale i świad
czyła o tern, że nasze stów. młodych Polek SMP. 
„Promyk" wytrwale pracuje przy gorliwej pomocy 
swego ks. Patrona. Spodziewać się należy, że 
święto druchen przyczyniło się niezawodnie do 
rezszerzenia wzniosłych idei i haseł wśród Mło
dych Polek, starsze zaś społeczeństwo, widząc 
wysiłki druchen, chętnie popierać będzie ich 
szczytne dążenia. -_______ .

Pięciolecie Tow. Robotników w Czyżkówka.
Już pięć lat minęło od chwili, kiedy mieszkań

com Czyżkówka i Miedzynia spełniły się najgoręt
sze życzenia: uzyskali kaplicę u siebie. Stała się 
ona odrazu ośrodkiem życia katolickiego i spo
łecznego na tern przedmieściu. W pierwszych 
tygodniach po poświęceniu założono także Tow.

Robotników, które z dumą chlubiło się z swojej 
owocnej działalności w uroczystość pięciolecia 
w niedzielę, 25 maja.

W przepełnionej kaplicy wysłuchali członko
wie i parafjanie uroczystego nabożeństwa, które 
odprawił ks. Staszak; kazanie wygłosił ks. pro
boszcz Skonieczny. Było za co Panu Bogu dzięko
wać w Domu Bożym, w którego upiększeniu 
i urządzeniu Towarzystwo Robotników wedle sił 
pomagało.

Uroczyste zebranie odbyło się z powodu nie
pogody na salce parafjalnej. Nie mogła ona na
wet w części pomieścić tych, którzy w nioj udział 
wziąć pragnęli. Przewodniczył ks. proboszcz Sko
nieczny. Szczegółowo opracowane sprawozdanie 
przypomniało zebranym dzieje stowarzyszenia, 
dzieje od pamiętnego dnia, w którym ks. proboszcz 
Płotka w mniejszem o wiele gronie towarzystwo 
założył. Wielkie zaprawdę było trzeba przezwy
ciężyć trudności, różne usunąć przeszkody, zanim 
towarzystwo znalazło się na takim poziomie, że 
dziś staje w szeregach innych organizacji bez za
wstydzenia. Panu Seyfriedowi, skarbnikowi wrę
czono w uznaniu szczególnie gorliwej pracy piękny 
dyplom pamiątkowy. Referat organizacyjny wy
głosił p. Ciepluch, delegat Związku. Gromkie 
oklaski świadczyły o tem, że wskazania wypowie
dziane przez referenta trafiły do serc wszystkich 
i spowodują jeszcze energiczniejszą pracę stowa
rzyszonych dla dobra robotnika katolickiego.

Po p. Cywińskim, prezesie okręgowym, który 
składając życzenia z ramienia Okręgu Towarzysw 
Robotników, uczcił zarazem pamięć śp. ks. biskupa 
Lisieckiego, przemawiali liczni delegaci z całej 
Bydgoszczy. Wielką przecież cieszy się towarzy
stwo sympatją i uznaniem wśród organizacyj 
bydgoskich.

W końcu złożył ks. prób. Skonieczny serdeczne 
życzenia stowarzyszeniu i zarządowi z prezesem 
p. Zacharjaszem na czele. Za gorliwą opiekę nad 
organizacją dziękował także ks. Staszakowi, do 
którego stowarzyszeni nadzwyczajne czują przy
wiązanie.

Szczere i gorące oklaski, któremi darzono 
wszystkie słowa ks. Proboszcza, jak również prze
mówienia obecnych wskazywały, że parafjanie 
Czyżkówka wdzięcznością i szacunkiem potrafią 
się odpłacić za pracę także kapłanom swoim.

Wspólnie odśpiewaną pieśnią „My chcemy 
Boga" zakończono podniosłą uroczystość, która 
udowodniła nie po raz pierwszy, że parafjanie 
Czyżkówka nie ustaną w gorliwości około sprawy 
Bożej, a szczególnie w staraniach około rozbudowy 
życia katolickiego w Czyżkówku. A św. Antoni, 
który im patronuje, wyjedna zapewne łaski po
trzebne dla osiągnięcia szlachetnych celów.

Straż Honorowa Ł  S. P. J.
Od upadku pierwszego człowieka pracuje 

Trójca św. nad tem, by znów człowiek wrócił do 
swego pierwotnego stanu niewinności. Lecz z dru
giej strony, pierwszy buntownik szatan’ czyni wy
siłki, by odciągnąć dusze od wpływu działania 
Bożego.

Walka między duchem światłości a duchem 
ciemności trwa od początku świata a nigdy jesz
cze nie była tak groźną jak w naszych czasach.
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Wielkie niebezpieczeństwa wymagają także wiel
kich środków pomocy.

To też Pan Jezus przygotował cudownie po
moc przez objawienie swego Boskiego Serca. Pan 
Jezus przygotował podwójną pomoc: światła i siły, 
aby wskazać drogę, którą kroczyć mamy do zba
wienia i aby Ciałem swem dającem nieśmiertelność 
wzmacniać w pracy nad osiągnięciem zbawienia.

To nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana 
Jezusa ma Bractwo Straży Honorowej rozszerzać

po całym świecieipocieszyć zranione Serce P.Jezusa.
Członkowie Straży Honorowej mają otoczyć 

wieńcem niejako N. S. P. J., aby cześć Jego głosić 
a przez to dusze swe uświęcić i wszystkich po
ciągnąć do najświętszego Serca Jego.

W parafji naszej powstanie niebawem Brac
two Straży Honorowej; niech tedy wszyscy czci
ciele N. S. P. J. zaciągną się do niego i pracują 
nad tem, by Serce Jezusa stało się Królem serc 
wszystkich.

Porządek nabożeństw
podczas oktawy Bożego Ciała.

Środa. Godz. 19. Uroczyste nieszpory 
z procesją. «

W czwartek procesja o godz. 9. 
Msze św. odprawią się jak w niedzielę. 
Po mszy św. o godz. 9 wyruszą brac
twa i towarzystwa z chorągwiami na 
procesję do Fary.

Nieszpory o godz. 15., poczem wy
ruszą bractwa i towarzystwa z chorą
gwiami na procesję do XX. Misjo
narzy na Bielawki.

W dni powszednie podczas oktawy 
Bożego Ciała procesje odprawiać się 
będą rano o godz. 8,30 przed mszą św. 
i wieczorem po nieszporach o godz. 19.

W niedzielę procesja Bożego Ciała 
w naszej parafji. Suma już godz. 10. 
Po sumie wyruszy procesja ul. Kor
deckiego, przez pl. Poznański, ul. Po
znańską i św. Trójcy. Uprasza się 
paraf jan, ażeby ozdobieniem ulic i do
mów przyczynili się do podniesienia 
uroczystości.
Parafjan prosimy o wzorowe zachowa
nie się podczas procesji, o ustawienie 
się pod sztandarami według wskazó
wek porządkowych, i o śpiewanie pie
śni podczas procesji.

Nieszpory o godz. 15,30, potem wy
ruszą bractwa i towarzystwa ha pro
cesję do kościoła Serca Jezusowego.

We wtorek o godz. 18 procesja na 
Czyżkówkn. O godz. 17 zbiorą się 
bractwa i towarzystwa przed kościo
łem i wyruszą wspólnie na Czy żkówko. 
U Św. Trójcy z tego powodu procesja 
się nie odbędzie.

W czwartek o godz. 18, ostatnia pro
cesja na Szwederowie. O godz. 5, 
zbiórka bractw i towarzystw przed 
kościołem.

U św . Trójcy w czwartek ostatnie 
nieszpory z procesją i święcenie 
wianków o godz. 19,45.
Uprasza się parafjan, ażeby w czasie 
oktawy Bożego Ciała przystępowali 
do częstej Komunji św. Wszyscy, 
którzy byli u spowiedzi św. na świętą 
Trójcę mogą także podczas oktawy 
przystępować do Komunji św.

Panny różańcowe niechże zajmą się 
tak, jak inne lata ozdobieniem ko
ścioła w girlandy i zieleń na naszą 
procesję w niedzielę. Zbiórka w pią
tek po procesji wieczornej.

Kalendarzyk
bractw i towarzystw w Czyżkówkn.

15. 6. Niedziela.
Tow. śpiewu „św. Cecylja”. Zebr. 

po sumie na salce par
16. 6. Poniedziałek.

SMP. „Wiosna”. Zebr. pleń. o g. 19,30.

SMP. „Promyk oddz. młodszych
ZEBRANIE UROCZYSTE
połączone z przyjęciem kandydatek od
będzie się w niedzielę, 15 bm., o g. 19,30

w Dorna Katolickim na Wilczaku.

Porządek nabożeństw.
15. 6. Niedziela. Odpust św. Trójcy.

Godz. 7. Cicha msza św.
Godz. 7,30. Wystawienie Najśw. Sa

kramentu i nabożeństwo do Najśw. 
Serca Jezusowego.

Godz. 8. Cicha msza św.
Godz. 9. Msza św. dla dzieci z kazaniem. 
Godz. 10. Suma z kazaniem i procesją. 
Godz. 12. Cicha msza św. z kazaniem. 
Godz. 14. Chrzty.
Godz. 14,45. Wywody.
Godz. 15,30. Nieszpory z procesją.

W dni powszednie msze św. o godz. 
6,15, 7, 7,45, 8,30.

Wywody i chrzty codziennie o godz. 8.
(Zgłosić się w zakrystji).

Okazja do spowiedzi św. codz.og.6,30. 
18. 6. Środa.

Godz. 17. Okazja do spowiedzi św. 
19.6. Czwartek. Urocz. Bożego Ciała. 

Porównaj art. o oktawie Bożego Ciała. 
Godz. 7. Cicha msza św.
Godz. 7,30. Nabożeństwo do Najśw.

Serca P. Jezusa.
Godz. 8. Cicha msza św.
Godz. 9. Uroczysta msza św. z pro

cesją.
Godz. 10,30. Cicha msza św.
Godz. 12. Cicha msza św.

W czasie oktawy msza św. z procesją, 
o g. 8,30, nieszpory z procesją o g. 19.

21. 6. Sobota.
Godz. 17. Okazja do spowiedzi św.

22. 6. II Niedz. po Ziel. Świątkach.
Porównaj art. o oktawie Bożego Ciała.

Kalendarzyk braetw i towarzystw.
14. 6. Sobota.

Spowiedź Panien.
15. 6. Niedziela.

Żyw. Róż. Ojców. Na sumie asyst. r.23. 
Żyw. Róż. Panien. Zebr po nieszp. 
Tow. Rzemieślników. Zebr. o g. 16. 

na salce par.
Tow. Robotników. Zebranie pleń.

0 godz. 16 w Domu Kat. na Wilczaku. 
S. M. P. „Promyk.“ Uroczyste zebr.

1 przyjęcie kandydatek o godz. 19.30.
16. 6. Poniedziałek:

Stów. Pań Miłosierdzia św. Winc. 
ń Paulo. Wycieczka parostatkiem 
do Brdyujścia z dwugodzinną prze
jażdżką parostatkiem po Wiśle. Od
jazd o godz. 12 od przystani przy 
Głównej Poczcie. Powrót o godz. 20 
Koszty przejazdu w obie strony dla 
dorosłych 2.50 zł, dla dzieci 1 zł. Bi
lety wcześniej do nabycia u sekr. 
p. Wykrzykowskiej, ul. Malborska 1.

17. 6. Wtorek.
Polska Liga Przeciwalkoholowa.

Zebr. o godz. 19,30 na salce par.
18. 6. Środa.

Wszystkie bractwa i towarzystwa oraz 
wszystkie organizacje świeckie stawią 
się na wszystkie procesje Bożego Ciała, 
przypadające w oktawie Bożego Ciała. 
(Porówn. porządek nabożeństw).

Liga Katolicka. Zebranie zarządu 
i okręgowych o godz. 20 na salce par.

22. 6. Niedziela.
Żyw. Róż. Matek. Zebr. po nieszp.

Ogłoszenia parafialne.
Nabożeństwo do Najśw. Serca Pana 

Jezusa odprawia się w dni powsze
dnie po mszy św. o godz. 8,30, w nie
dzielę i święta po mszy św. o godz. 7.

15. 6. Niedziela. Odpust św. Trójcy. 
W sobotę o godz. 7 wiecz. uroczyste 
nieszpory z procesją. Spowiedzi św. 
słuchać będziemy w sobotę od godz. 
5—7 i po nieszporach. Uprasza się 
o liczne przystąpienie do spow. św., 
ponieważ spowiedzi słuchać będą za
proszeni księża. W dzień odpustu 
pierwsza msza św. o godz. 7, potem 
wystawienie Najśw. Sakram. Suma 
z procesją o godz. 10. Nieszpory 
z procesją odprawią się o godz. 15,30.

18. 6. Środa.
Spowiedź dzieci, które były u I Ko
munji św. Dziewczęta przystąpią rano 
o godz. 8, chłopcy zaś po południu 
o godz. 5. Kom. św. nazajutrz o g. 9.

19.6. Czwartek. Urocz. Bożego Ciała. 
Porządek nabożeństw ogłoszony na 
innem miejscu.

Porządek nabożeństw w Czyżkówku.
15. 6. Niedziela.
Uroczystość św. Trójcy. Odpust w ko

ściele św. Trójcy.
W Czyżkówku. O g. 8 cicha msza św. 

O godz. 10 suma z kazaniem. 
Nieszpór w tym dniu nie będzie.

18. 6. Środa.
Nieszpory z procesją. O godz. 18,30, 

tak samo w inne dni powszednie wśród 
oktawy Bożego Ciała

19. 6. Czwartek. Boże Ciało.
Wielka procesja od kość. Farnego

o godz. 10,30.
W Czyżkówku. O g. 8 cicha msza św. 

O godz. 8,80 suma z procesją.
O godz. 15 nieszpory.

W dni powszednie msza św. o g. 6,80. 
22. 6. Niedziela.

O godz. 7 msza św.
O godz. 8,30 suma.

Wielka proc. od kość. św. Trójcy
o godz. 10. _______

Chłopiec do posyłek
może się zgłosić na 15 czerwca 1930 r. 

w kancelarji parafjalnej.
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Chemiczna 
pralnia i farbiarnia

Z. KOMOROWSKI
ul. Grunwaldzka 141 

skład ul. Śniadeckich 50 
Czyści i farbuje wszelką odzież 
i materjały włókniste. Najstaran

niejsze i prędkie wykonanie.
Niskie ceny.

S. M. P. „ G w ia z d a "
urządza w niedzielę, dnia 15-go czerwca br.

w y c i e c z k ą  d o  O p la w c a  
ora. w ie c z ó r  r o d z ic ie l s k i
na sali p. Szmelca. Serdecznie zapraszamy!

Wytwórnia Rowerów

> J U W E L <
poleca solidnie wykonane ro
wery po bardzo przystępnych 

cenach, 2-letnia gwarancja. 
Nośność ramy do 10 centnar.

Pokost §  Kreda Szelak orange  
Farby g G ips S, Szelak lemon S  5 Lakiery J Cement 3 Klej kostny 2 

"  Pendzle « Karbolineum g Kie| skórny 
Szczotki do bielenia |  Be jca orzechowa Papier szklany ~ 

kupuje się korzystnie
w  drogeriach MCIIAM RIJZALSKIEGO
Bydgoszcz-Okole, Grnnwaldzka 133. Bydgoszcz-Wilczak, Nakiclska 120.

Komunalna K m  Oszczędności miasta Bydgoszczy
Marszalka Focha 69

przyjmuje wkłady począwszy od 1 zl i oprocentowuje

Zegary • zegarki - budziki

H. Kaszubowski, Długa 29
Tel. 1123. Kok założenia 1905.

Prace malarskie
wykonuje starannie i po 

cenach przystępnych

Leon Witkowski
wkłady za wypowiedzeniem dziennem: 6 %
wkłady za wypowiedzeniem miesięcznem: ' 7 1/2%
wkłady za wypowiedzeniem kwartalnem: 9 %  
wkłady za wypowiedzeniem półrocznem: 1 0 %

WKłady s ą  wolne od podatKu od Kapitałów i rent.
Dla drobnych oszczędności wydaje Kasa
sRarbonRi domowe.

Za wszelkie zobowiązania Kasy odpowiada miasto całym swym majątkiem.

mistrz malarski
Wincentego Pola 8 [W ilczak],

DRUKI
wszelkiego rodzaju 

poleca
Drukarnia dla Handlu i Przemyślu

Bydgoszcz, Warmińskiego 13. Tel. 1251

M a g a zy n  .
d la  w szystkich I

Polecamy nasze wszystkie działy według niżej 
podanego przewodnika, które są bogato zaopa- 
rzone na każdy sezon w ostatnie nowości:
Przewodnik po magazynie:
Part er :  Działy jedwabi, materjałów damskich 

męskich, materjałów bieliźnianych, stoło- 
wizny i artykułów kąpielowych, trykotów, 
fartuchów, bielizny dainskieji męskiej,ręka
wiczek, pończoch, galanterji damskiej i mę
skiej, obuwia, robótek ręcznych.

I. piętro: Konfekcja damska, męska i dziecięca,
futra damskie i męskie, konfekcja sportowa 
i zawodowa, kapelusze męskie i czapki 
sportowe, salon kapeluszy damskich i dzie
cięcych.

II. piętro: Dywany, firany, materjały na]pokrycia,
materjały dekoracyjne, kołdry, chodniki, 
linoleum, łóżka metalowe.
Elegancko urządzona kawiarnia.

III. piętro: Wystawa zabawek.

Telefon 
nr. 354 Be De Te ̂ Telefon 

cuk.nr. 17

BYDGOSZCZ, GDAŃSKA 10—12

Wakładem bancelarji kościoła św. Trójcy w  Bydgoszczy. — 'Wytłoczono w Drukami dla tiandln i Przemysłu, Bydgoszcz ulica Dr. Em. Warmińskiego 18. Tołetfon 18&&


